

Hviid & Sønner A/S
Sjølund Gade 40, 6093 Sjølund

Årsrapport for
1. oktober 2016 - 30. september 2017

CVR-nr. 17 70 92 91

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2017.

Bent Hviid
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hviid & Sønner A/S Sjølund Gade 40 6093 Sjølund
	CVR-nr.: 17 70 92 91
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 24. regnskabsår
Bestyrelse	Hanne Hviid, formand Bent Hviid Henrik Hviid Søren Hviid
Direktion	Bent Hviid
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er finansieringsvirksomhed samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 22.876.038 kr. mod 1.959.015 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	7.787.753	3.898.294
Værdiregulering af unoterede aktier	17.532.859	-334.276
1 Personaleomkostninger	-62.744	-94.351
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.125	-11.875
Driftsresultat	25.250.743	3.457.792
Andre finansielle indtægter	25.397	4.963
Øvrige finansielle omkostninger	-1.065.218	-1.137.648
Resultat før skat	24.210.922	2.325.107
2 Skat af årets resultat	-1.334.884	-366.092
Årets resultat	22.876.038	1.959.015
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	22.900.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-23.962	-40.985
Disponeret i alt	22.876.038	1.959.015

Balance 30. september

Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	230.375	237.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>230.375</u>	<u>237.500</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	12.156.339	10.187.688
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.156.339</u>	<u>10.187.688</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.386.714</u>	<u>10.425.188</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	524.460	236.689
Tilgodehavender i alt	<u>524.460</u>	<u>236.689</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	79.051.448	70.229.338
Værdipapirer i alt	<u>79.051.448</u>	<u>70.229.338</u>
Likvide beholdninger	<u>8.267.702</u>	<u>1.529.607</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>87.843.610</u>	<u>71.995.634</u>
Aktiver i alt	<u>100.230.324</u>	<u>82.420.822</u>

Balance 30. september

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	7.894.740	7.894.740
6 Overført resultat	32.655.064	32.679.026
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	22.900.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>63.449.804</u>	<u>42.573.766</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	416.200	405.200
Hensatte forpligtelser i alt	<u>416.200</u>	<u>405.200</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.615.235	37.647.418
Selskabsskat	1.127.384	189.469
Anden gæld	1.621.701	1.604.969
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.364.320	39.441.856
Gældsforpligtelser i alt	<u>36.364.320</u>	<u>39.441.856</u>
Passiver i alt	<u>100.230.324</u>	<u>82.420.822</u>

8 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	45.000	75.000
Andre omkostninger til social sikring	273	459
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>17.471</u>	<u>18.892</u>
	<u>62.744</u>	<u>94.351</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.322.992	354.992
Årets regulering af udskudt skat	11.000	11.100
Udbytteskat udenlandske aktier	<u>892</u>	<u>0</u>
	<u>1.334.884</u>	<u>366.092</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2016	<u>466.894</u>	<u>466.894</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>466.894</u>	<u>466.894</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-229.394	-217.519
Årets af-/nedskrivninger	<u>-7.125</u>	<u>-11.875</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>-236.519</u>	<u>-229.394</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>230.375</u>	<u>237.500</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2016	10.187.688	10.335.014
Tilgang i årets løb	3.615.208	3.993.280
Afgang i årets løb	<u>-1.646.557</u>	<u>-4.140.606</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>12.156.339</u>	<u>10.187.688</u>
Opskrivninger 1. oktober 2016	0	3.362.621
Korrektion af tidligere opskrivning	<u>0</u>	<u>-3.362.621</u>
Opskrivninger 30. september 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>12.156.339</u>	<u>10.187.688</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	7.894.740	7.894.740
	<u>7.894.740</u>	<u>7.894.740</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	32.679.026	32.720.011
Årets overførte overskud eller underskud	-23.962	-40.985
	<u>32.655.064</u>	<u>32.679.026</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2016	2.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	22.900.000	2.000.000
	<u>22.900.000</u>	<u>2.000.000</u>

**8. Eventualposter
Eventualaktiver**

Der er ikke indregnet negativ udskudt skat på aktier pr. 30. september 2017. Den negative udskudte skat har en skatteværdi på t.kr. 265.

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har på balancedagen en restindskudsforpligtelse over for Erhvervsinvest II K/S på i alt t.kr. 1.067.